² quarti omitted in MS.

comitatu Oxoniensi, sedecim solidos sterlingorum, pro quadam pensione predicte Universitati debita, ac per eosdem Abbatem et conventum ad festum S. Nicolai solvenda: De quibus sedecim solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, quinto die Decembris, anno regni regis Edwardi [quarti¹] post conquestum septimo decimo.*

Acquittance of Osney Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Rogerum Hanley et Thomam Parmenter, procuratores Universitatis antedictae, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatet et conventu de Osney in comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos octo denarios sterlingorum, pro pensione quadam predicte Universitati debita, ac per eosdem Abbatem et conventum ad festum S. Nicolai solvenda: De quibus quidem viginti sex solidis octo denariis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, quinto die Decembris, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum septimo decimo.*

1477.

276.

To the Bishop of London.

Though we can plead no service rendered to entitle us to your benevolence, yet such is our affection for you and our sense of your goodness to us, that we venture to ask a favour, than which none can more contribute to the efficiency of the University, or more surely win for you immortal honour. Though all our energies and anxiety have been exercised in the building of our school of divinity, yet after many years it is still unfinished. Our resources fail altogether, but we know your liberality and invite you to undertake the completion. We are sensible that we ask a great thing, but it is a thing no ordinary man could undertake. It is one with which your name will be for ever associated, as that of Solomon with the temple at Jerusalem.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Thome, divina providencia Londoniensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regencium in eadem cetus sese in omni reverencia commissos faciunt. Etsi nulla unquam, reverende pater, a nobis in te merita proficiisci tanta potuerunt, ut nostro jure tuam vicissim

1478.

¹ quarti omitted in MS.

beneficenciam vindicare possemus, hec nostra tamen respublica, et tue
 . . .¹ amantissima nobilitatis et tui erga² illam amoris semper conscientia,
 mirifice nos hortata est, ut in tua potius benignitate quam nostris meritis
 confisi nequaquam vereremur hoc imprimis abs tua prestantia rogare,
 quo nihil nostre Universitatis amplitudinem vehementius illustraret,
 aut tue liberalitatis memoriam magis immortalem ficeret. Quod si
 te minime peniteat in hanc nostram, imo tocius Britannie, rempublicam
 ascriptum olim fuisse; si ulla veteris, ut speramus, adversus illam
 caritatis adhuc vestigia in te resideant; si denique ceterorum com-
 plurium maxima erga suas respublicas merita tibi ante oculos proponas,
 non committendum putabis ut Universitati nostre ullum commodum
 in te claudas. Atque, ut institutum paucis perstringamus, scito, colen-
 dissime presul, nos omnem curam, sollicitudinem, studium atque
 diligenciam, omnem denique industriam locare atque figere in perficiendo
 nostro sacrarum litterarum ornatissimo domicilio; optimis
 equidem auspiciis inchoato, sed multis jam labentibus annis manco et
 prope neglecto. Quod si voluntatem facultas equaret, nihil esset
 preterea nobis requirendum. Sed cum desint nobis ea, quibus ad
 hanc rem parandam opus est, cumque tuum in multis preclarissimis
 rebus liberale ingenium spectatum satis habemus, statuimus nimirum
 ad te supplices, optime pater, confugere, ut tanti operis perfectionem,
 tibi potissimum atque unice commendatam, pro virili parte suscipias.
 Nec certe ignari sumus quid quantumve petimus. Tantumdem sane
 est, ut nec a vulgo hominum suscipi, nec a potenti viro negligi aut
 desperari debeat. Tantumdem est ut, quemadmodum laudes illorum
 hominum, qui tam preclarum opus auspicati sunt, nulla etas unquam
 conticescat, ita et tuum nomen, si hoc ipsum perficere voles, perpetuis
 monumentis apud nos merito celebretur. Tantumdem denique est,
 ut in hoc ipso eciam sapientissimo Salamoni comparari debeas, pre-
 sertim quod non secus illi templi Hierusalem, Deo in primis dedicati,
 construccio, quam tibi hujus domicilii, sacris litteris consecrati, con-
 summatio reservata esse putabitur. Sed ne pluribus perinde tecum
 agamus, singularissime domine, ac si beneficenciam tuam vel vi
 exsculpere vel potius desperare videamur, epistole modum imponemus.
 Hoc unum proposuerimus, rem nobis multo jucundissimam fore, ut
 tui, pro tantis beneficiis, et vivi et mortui memoriam nos posterique
 nostri sempiterna religione celebremus. Et valeat tua semper sancta
 paternitas, reverende presul ac domine prestantissime. *Datum in
 nostre congregacionis domo, quarto decimo Kalendas Februarias.*

¹ A word erased in MS.

² *egregia* MS., corrected over the line by a nearly contemporary hand.

277.

To the Bishop of Winchester.

Would that our gratitude were equal to your merits, or that our words could express how deeply we feel; not indeed that we suppose you did so much for us from any desire for our thanks, but lest we should seem to neglect a duty if we were silent. No one, in this generation, has been so anxious for the general welfare of the University as yourself: while, therefore, we express to you our imperishable gratitude, we also beg that you will not refuse to interfere in a matter of more private interest, and use your influence to compose the differences between two litigants, by whose suit our privileges are imperilled.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Willelmo, divina providencia Wyntoniensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regencium in eadem cetero sese cum omni reverencia commissos faciunt. Cupimus, magnifice presul, eas paternitati tue gracias agere, que vel tua erga nos merita equarent, vel nostram erga te voluntatem declararent. Non quod arbitremur graciarum expectacione impulsum te tantum de nobis benemereri voluisse, sed quo nihil videamur in te officii, quantum nos prestare possimus, pretermittere. Verum tametsi tantus est tuorum in nos meritorum cumulus, tantusque nostre in te voluntatis ardor, ut nec illis respondere nec huic satisfacere nobis posse concessum sit; tamen nec nostre quidem humanitatis est quod possumus omittere, nec tue quod non possumus requirere. Immortales itaque tibi, reverende pater, gracias agimus, quippe qui te omnium, quos nostra etas tulit, cupidissimum nostre Universitatis prebueris; tuam ad hoc prestanciam majorem in modum rogantes, ut qui, tua sponte incitatus, tantam¹ publicarum utilitatum curam gesseris, privataram eciam, que ad nostros potissimum spectant, rationem habeas. Ex privatis etenim comodis publica sepenumero crescunt. Quamobrem cum jamdudum accepissemus magistrum Gylbertum Haydok, sacre theologie professorem, et Thomam Daners, ex tuis fidelissimis familiaribus unum, diuturnis litibus versatos esse, ad te, constantissime presul, rem omnem referendam putavimus. Iste publicis judiciis nostrum lacescit, ille item Universitatis privilegia requirit. Quo fit ut non parum timeamus, ne nostre tandem libertates pericitande sint. Te igitur magnopere obsecramus, humanissime presul, ut his vel tuorum vel nostrorum perturbationibus exitum imponas: hoc enim nobis perinde omnibus² gratum est, ac si in nos

1478.

Fol. 131a.

¹ tantum MS.² nobis ib.

omnes contulisses. Et valeat tua semper sancta paternitas, reverende presul. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, quarto decimo Kalendas Februarias.*

278.

To the Bishop of London.

When the letter of Master Chaundeler was read in our Convocation we most plainly perceived that your love for us is very great, for otherwise you would not have undertaken so great a work for us. All present expressed unanimously their desire to obey your wishes, in anything you may require from us in return. We pray you to hasten, and suffer no other to snatch from you the honour due to you alone.

1478.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Thome, divina providencia Londoniensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regencium in eadem cetus sese cum omni reverencia commissos faciunt. Ex litteris amplissimi viri, magistri Thome Chaundeler, quarto Idus Februarias coram universo reipublice nostre senatu perfectis, tuam, reverendae pater, egregiam atque singularem erga nos caritatem luce clarius intelleximus. Que cum antehac maxima fuerit, in hoc potissimum tempore tanta nobis omnibus est visa, ut nulla fere, post hominum memoriam, major excogitari possit. Non enim arbitramur mortalium quempiam, nisi summa caritate affectum, adduci posse ut nostram tam immenso rempublicam beneficio donaret. Hec cum ita sint, reliquum est, magnifice presul, ut nos ipsos—si quid in nobis situm erit, quod tibi gratum jucundumque videbitur—non minus in te humanos, quam tu in nos fueris, prebeamus. Itaque cum ex iisdem litteris cuncto senatui intellectum est, qualem meritorum vicissitudinem a nobis ipse requireres, nemo erat qui, quantum fas esset, non polliceretur tue morem voluntati pro virili sua parte gerere. Perge igitur, optime presul, ut cepisti; et quoniam ad te unum hujus hereditas glorie potissimum spectat, age ne committas ut illam alienus unquam heres tibi preripiatur. Curabimus equidem ut te nunquam benignitatis tue penitebit. Feliciter vivat et valeat tua reverenda paternitas, magnificentissime presul et domine singularissime. *Ex Oxonia, in nostre congregacionis domo, pridie Idus Februarias.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1478.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Rogerum Hanley et Thomam Parmynter, procuratores Universitatis antedictae, recepisse et habuisse,

die confecconis presentium, de Abbatie et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi, quinquaginta duos solidos sterlingorum, pro quadam pensione predicte Universitati debita ac per eosdem Abbatem et conventum ad festum Pasche solvenda: De quibus quidem quinquaginta duobus solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communis signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, duodecimo die mensis Marcii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum decimo octavo.*

279.

To the Bishop of London.

The little delay in complying with your wishes has been caused by the importance of the matter, which demanded mature deliberation. A statute for the commemoration of Cardinal Archbishop Kempe, and of yourself, after your death, has now been approved, the particulars whereof are herein stated. And we trust you will accept this little recognition of your munificence; for, insignificant though it be in comparison of the great service we hope for at your hands, it is the expression of an unanimous feeling of gratitude; and no statute has ever been made by the University possessing greater weight and authority.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Thome, divina providentia Londoniensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentum in eadem cetus sese cum omni reverentia commissos faciunt. Si forte tuis, amplissime presul, optatis aliquantulo serius, quam aut nostre utilitates aut tua benignitas postulavit, respondisse videmur, eo certe minus admirari debes, quo majorem deliberandi opportunitatem¹ rei magnitudo efflagitabat. Maluimus equidem nimis segniter quam minus mature in rebus tam seriis consuluisse videri. Nunc tandem itaque omnia, que vel a nobis excogitari possent, vel a te potius expectari deberent, confecimus hoc pacto.

Statutum est quod, singulis annis futuris temporibus, ad dispositionem Cancellarii et procuratorum, inter festum S. Luce Evangeliste et festum omnium Sanctorum, cum major solet esse confluentia magistrorum, celebrentur exequie solemniter et missa in crastino, pro animabus venerabilium in Christo patrum ac dominorum, domini Johannis Kempe, nuper Cardinalis et Cantuariensis archiepiscopi, et domini Thome Kempe, Londoniensis episcopi, cum ab hac luce migraverit. Quibus exequiis et misse dominus Cancellarius, omnes doctores omnium facultatum, et omnes magistri regentes, qui pro tunc infra

1478.

¹ oportunitatem MS.

Universitatis precinctum extiterint, interesse teneantur. Et quilibet doctor sacre theologie, post lectionem suam ordinariam in novis scholis theologie, dicat has preces; ‘*Anima Domini Johannis Kempe cardinalis, et anima domini Thome Kempe Londoniensis episcopi, et anime omnium beneficiorum nostrorum per misericordiam Dei in pace requiescant.*’ Et quod quilibet graduatus, quandocunque predicatorus in his tribus locis, aut aliquo istorum, videlicet infra Universitatis precinctum, ad crucem

Fol. 131 b. S. Pauli, vel ad Hospitale S. Marie extra ‘Bishoppis gate’ Londoniis, dictum reverendum patrem, dominum Thomam Kempe, Londoniensem episcopum, nominatim et expresse suis orationibus commendare teneatur. Proviso quod hec ordinatio primo vim capiat et effectum, cum summa mille mercarum ad edificium scolarum sacre theologie applicandarum fuerint plenarie Universitati Oxoniensi persoluta. Et si contingat aliquam porcionem dicte summe mille mercarum, post completum edificium hujusmodi, remanere, quod porcio remanens¹ ponatur in aliqua cista, ad usum scolarium mutuari volentium; de qua cum summa constiterit, fiet statutum.

Hec sunt, ornatissime presul, unica pietatis in te nostre monumenta: tantis denique cunctarum facultatum suffragiis comprobata, ut pleniori saltem auctoritate ne majores quidem nostri sanxisse quicquam aut statuisse potuerint. Suscipias igitur, reverende pater, hoc precipuum nostre ordinationis munuscum, quanquam tuis in nos speratis meritis longe impar, in pignus amoris nostri ac semperne beneficiorum tuorum recordationis, nulla prorsus, ut speramus, oblivione unquam abolende. Et optime valeat tua reverenda paternitas, colendissime presul et domine singularissime. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, pridie nonas Maias, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo octavo.*

Testimonial letter for Master Dionysius Cammeyn.

1478. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere per venerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regentium in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum cura semper fuit, ut quibus in hac nostra potissimum Universitate ad gradus promerendos virtutes ac discipline profuerint, illis etiam ubique terrarum ad gratiam conciliandam gradus ipsi prodesse possint. Quam quidem expectatam mercedem eo facilis illos assequi solere meminimus, quo hec ipsa virtutum disciplinarumque ornamenta et majori autoritate et gravioribus testimoniiis commendata confirmataque fuerint. Harum itaque rerum diligentia animadversione

¹ remanet MS.

impulsi testificamur dilectum nobis in Christo confratrem, magistrum Dionisium Cammayn, ejusmodi moribus atque disciplinis operam dedisse, ut liberalium artium et baccallarius et magister merito evaderet; et postremo cetera omnia, que ad tanti gradus festivitatem attinent, diligentissime pro viribus peregrinasse. Nos itaque, quo hec nostra benemeriti hominis commendatio plus apud ceteros ponderis habitura sit, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus.
Datum &c., anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo octavo, quinto nonas Quintiles.

280.

To the Bishop of London.

It was greatly to our interest to receive your benefaction as soon as possible, and that we have not taken steps for that purpose has been because, through a mistake of the bearer of your missive, we were not aware of your desire in the matter. Now, therefore, we have appointed four masters of arts and instructed them to receive the money from you and deliver it to us, sending to you at the same time an acquittance, if we may so call it, for the amount.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Thome, divina providentia Londonensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentum in eadem cetus sese cum omni reverentia commissos faciunt. Plurimum interfuisse nostra fatemur, amplissime presul, omni diligentia curasse ut tuis expectatissimis beneficiis quam celerrime potiremur. Nec sane ad illa potiunda nobis unquam defuisset industria, si tuam in ea re sententiam, tabellionum culpa jam diu nobis ignoratam,—pridie namque nonas Quintiles primum intelleximus,—prius exploratam habuissemus. Nunc vero tandem tuis consiliis acquiescentes, quatuor equidem viros, qui pecuniam abs te receptam quamprimum reddant, delegimus; videlicet magistrum Robertum Rowse, magistrum Johannem Peece, magistrum Walterum Bate, magistrum Walterum Knyghtley; ad quos etiam, quo recipiendi labore minime refugiant, conscripsimus. Simul etiam acquietanciam, si hoc nomine uti liceat, communis Universitatis nostre sigillo consignatam ad te mittimus. Hec sunt, reverende presul, que ad nos attinere videbantur. Quod reliquum est a te solo expectamus. Fac igitur, quesumus, expectationis nostre compotes aliquando efficiamur. Et feliciter valeat tua reverenda paternitas, optime presul ac domine singularissime. *Ex Oxonia, postridie nonas Quintiles, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo octavo.*

1478.

Fol. 132 a.

281.

To four Masters of Arts, R. Rowse, John Peese,
Walter Bate, and Walter Knyghtley.

We believe you will undertake with pleasure any work for the advantage of the University; and we think you can conveniently accept payment from the Bishop of London of the sum of one hundred pounds to be paid by him. Accept, therefore, at our request, this charge; and be assured that you can in no better way fulfil your obligations to us.

1478.

CANCELLARIUS Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem ceteris prestantissimis viris, magistris Roberto Rowse, Johanni Peese, Waltero Bate, Waltero Knyghtley, salutem plurimam dicunt. Credimus, amplissimi viri, ea semper apud vos caritate rempublicam nostram coli atque venerari, ut omnis labor pro tua illa susceptus vobis non injucundus videri debeat. Quamobrem, cum reverendus in Christo pater ac dominus, dominus Thomas, Londoniensis episcopus, centum libras ad nostram Universitatem jamdiu mittere statuisset, misissetque, si quos ad hoc delectos Universitatis nomine pecuniam illam recepturos nactus fuisset, vos tandem opportune¹ nobis ante oculos occurristis, quibus autoritatem recipiendi committere debuimus. Suscipe igitur, quesumus, hanc autoritatem, et vobis, ut speramus, minime molestam et nobis apprime utilem. Nihil erit, credite nobis, in quo magis unquam vestris erga hanc rempublicam officiis satisfacere videbimini. Valete, prestantissimi viri. *Ex Oxonia, postridie nonas Quintiles.*

Acquittance² of Thomas Kempe, Bishop of London.

1478.

NOVERINT universi per presentes, nos, Thomam Chaundelere, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Galfridum Symeon et David Irland, procuratores ejusdem, die confectionis presentium, recepisse a venerabili in Christo patre ac domino, domino Thoma, divina providentia Londoniensi episcopo, centum libras legalis monete Anglie, ad usum et utilitatem Universitatis predicte: De qua quidem summa fatemur nos fore solutos. In cuius rei testimonium sigillum commune Universitatis apponi fecimus; octavo die mensis Julii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum decimo octavo.

¹ *opertune* MS.

² This acquittance is crossed out in MS.

Statute for Commemoration of John and Thomas Kempe.

The Statute, promised in May preceding, passed in Congregation, providing for the commemoration of John Kempe, late Cardinal Archbishop of Canterbury, and Thomas Kempe, bishop of London.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, presentes litteras inspecturis
seu audituris, Thomas Chaundelere, Cancellarius Universitatis Oxoniensis,
cetusque unanimis magistrorum regentium et non-regentium in
eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis semper cura fuit atque
sollicitudo, ut nichil omnino humanitatis aut officii, quantum in nobis
situm est, erga eos, qui in nostram rempublicam ulla caritate sunt
affecti, unquam pretermissum esse deberet. Quocirca, cum tanta
tamque singularis sit in nos reverendi in Christo patris ac domini,
domini Thome, Londoniensis episcopi, benevolencia, ut nulla fere major
excogitari possit, neque mortalium quispiam nostra etate ampliori
Universitatem matrem nostram beneficio donaverit; nostris erga pre-
fatum colendissimum presulem officiis minime satisfecisse videbimus,
nisi pro tantis beneficiis aliquam¹ spiritualem saltem munerum vicissi-
tudinem rependamus. Quarto igitur Idus Aprilis, anno Domini millesimo
quadragesimo septuagesimo octavo, magistro predicto Thoma
Chaundelere Cancellario, et magistris Galfrido Symeon et David Iremond
procuratoribus, ex unanimi consensu magistrorum regentium et non-
regentium statutum est², ‘quod singulis anni futuris temporibus,’ &c.
(sub eadem forma qua supra ex altera parte in litteris incipientibus
post salutationem, ‘Si forte tuis¹’, &c. usque ad hec verba inclusive
‘fiet statutum.’) In quorum premissorum omnium fidem et testimonium
prefatas litteras communi Universitatis nostre sigillo consignari fecimus.
*Datum in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo octavo, tertio Idus Septembres.*

1478.

282.

To Thomas Kempe, Bishop of London.

Fol. 132 b.

*There could be no more convincing evidence of the sincerity of your love
for us, than that unsolicited you have bound yourself by deed under your
seal to the performance of your promise. We desire likewise to secure to
you the performance of that we have undertaken in return. If, therefore,
we do not immediately carry out all your wishes, rest assured that the
delay is only because we wait until, by the resumption of lectures, the*

¹ aliqualem MS.² See epistle 279.

fullest attendance of all the faculties may be had; that so the function may assume the greater solemnity. Master Knyghtley, who is no less devoted to your service than to ours, will put this clearly before you.

1478. REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Thome, divina providentia Londoniensi episcopo, domino suo singularissimo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regencium in eadem cetus sese cum omni reverencia commissos faciunt. Etsi tuam in nos caritatem atque benevolenciam, reverende pater, spectatam satis semper habuimus, nulla tamen unquam evidentiora tui nostram erga rem publicam amoris argumenta nobis esse potuerunt, quam quod tua sponte incitatus, quo nos tuis de beneficiis certissimos efficeres, teipsum tuo nobis sigillo obligari hoc tempore decreveris. Istud certe non arbitramur te tecum statuisse, magnifice presul, nisi ut immensam beneficenciam tuam securi expectaremus. Atque idcirco nostra profecto non parum interesse fatemur, omni cura et studio efficere ut de iis, que pro tantis in nos meritis, a nobis vicissim expectas, tuam dominacionem quam securissimam eciam reddamus. Propter ea, si forte in omnibus tue morem voluntati modo non geramus, admirari non debes, amplissime presul, neque ob aliud id esse factum tibi persuadeas, quam ut omnibus tuis optatis plenissima cunctarum facultate, quod hoc vacacionis tempore efficere non possumus, in proxima magistrorum resumptione tutissime satisfaciamus. Ad quam certe rem quam paratissimi sumus, testis est tue dominacionis amantissimus tuusque fidelissimus capellanus, magister Walterus Knyghtley, et tue in nostram rem publicam caritatis et nostre in te pietatis plene conscius. Ceterum ne tuis tam immensis nimis segniter respondere videamur beneficiis, prestantissime pater, adveniente statuto tempore, posteris nostris prebentes exemplar, tui memoriam quam diligentissime celebrare confidimus. Qua profecto re ad nostram posteritatem tibi securius obligandam, tuamque erga nos benevolenciam, ut speramus, confirmandam, nihil pocius arbitrati sumus. Et feliciter valeat tua reverenda paternitas, optime presul ac domine singularissime. *Ex Oxoniis, tertio Idus Septembres.*